- 1 -

（様式７）                                （排出事業者用）

令和 ５ 年 ５ 月 25 日

 長野県知事 様

 令和４年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和４年度から令和６年度

会 社 名 丸山硝子株式会社

住 所 〒399-8101

 長野県安曇野市三郷明盛855番地7

代 表 者 名   代表取締役 丸山 隆則

業   種 製造業    ・    建設業

処 理 施 設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部 署  総務部

担 当 者 名  丸山晴美

連 絡 先

ＴＥＬ  0263-77-5640

ＦＡＸ  0263-77-5661

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  haru575@gmail.com

ホームページアドレス  http://www.maruyama-gr.jp/

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

令和４年度目標値 令和４年度実績値 令和３年度実績値 令和２年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
118.0 426.8 45.1 98.8

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
32.0 342.6 8.3 22.3

売上高の推移

（円）
1,596,600,000 1,500,095,844 1,306,671,819 1,385,264,520

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

・９月の全体会議で排出量削減、分別方法等の再確認及び実践を行った。

・取引先等に対して、産業廃棄物排出抑制等の意識向上を図るよう呼びかけ等を行った。

・社内研修や現場実習を通して、関係者が分別の方法や成果を常に意識し、「廃棄物の排出」

が「原材料等の再生利用」になるような働きかけを継続した。

・ＥＡ２１の方針により省エネの推進、グリーン購入、廃棄物の削減、有益な環境影響の取組

を行い環境負荷軽減に努めた。情報不足もあり主要品目のリサイクル率が定かではないため、

リサイクル商品の購入前提案が不十分ではあるが、引き続き環境に優しい商品の提案を推進

した。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

令和 4 年度

目標値

令和４年度

実績値

令和３年度

実績値

令和２年度

実績値

アルミサッシ 21％ 26％ 20％ 23％

ガラス 15％ 12％ 14％ 15％

全 体 17％ 15％ 16％ 20％